МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
1УРТ ЭЭЛЕМШПГ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ
« »   2 ( k f  3  г .

г. Горно-Алтайск

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай

В связи с актуализацией нормативных правовых актов Министерства
сельского хозяйства Республики Алтай ввиду утраты их практического
значения, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства
сельского хозяйства Республики Алтай:

приказ от 06.08.2014 г. № 146 «Об утверждении доли бюджетных средств
и порядка предоставления разрешительных документов»;

приказ от 26.08.2014 № 165 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Поддержка малых форм хозяйствования в агропромышленном
комплексе Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 26.08.2014 г. № 163 «Об утверждении ведомственной целевой
программы»;

приказ от 26.08.2014 г. № 162 «Об утверждении ведомственной целевой
программы»;

приказ от 26.08.2014 г. № 159 «Об утверждении ведомственной целевой
программы»;

приказ от 26.08.2014 г. № 164 «Об утверждении ведомственной целевой
программы» (вместе с «Ведомственной целевой программой «Развитие
подотрасли животноводства в Республике Алтай на 2013 - 2015 годы»);

приказ от 29.01.2015 г. № 12 «Об утверждении Методики расчета
целевых показателей Государственной программы Республики Алтай
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия»;

приказ от 01.04.2015 г. № 60 «Об утверждении форм справок-расчетов на
получение субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, в соответствии с
Порядком предоставления субсидий, утвержденным Постановлением
Правительства Республики Алтай от 19 марта 2013 года № 73»;

приказ от 16.04.2015 г. № 86 «Об утверждении форм Дополнительного
Соглашения»;

приказ от 23.06.2015 г. № 133 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Поддержка малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.06.2015 г. № 135 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие подотрасли животноводства в Республике Алтай
на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.06.2015 г. № 138 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий Республики
Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.06.2015 г. № 137 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Продвижение сельхозпродукции, кадровое обеспечение
агропромышленного комплекса Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.06.2015 г. № 136 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие подотрасли растениеводства в Республике Алтай
на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 17.07.2015 г. № 161 «Об утверждении формы справки-расчета
на получение субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по
краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях,
в соответствии с Порядком предоставления субсидий, утвержденным
Постановлением Правительства Республики Алтай от 19 марта 2013 года №
73»;

приказ от 20.08.2015 г. № 178 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Республики Алтай на
2015 год»;

приказ от 07.09.2015 г. № 185 «Об утверждении форм справки и расчета
на получение субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по
кредитам в соответствии с Порядком предоставления субсидий, утвержденным
Постановлением Правительства Республики Алтай от 19 марта 2013 года №
73»;

приказ от 12.11.2015 г. № 260 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие подотрасли растениеводства в Республике Алтай
на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 12.11.2015 г. № 262 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Поддержка малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 12.11.2015 г. № 256 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий Республики
Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 12.11.2015 г. № 258 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Продвижение сельхозпродукции, кадровое обеспечение
агропромышленного комплекса Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 12.11.2015 г. № 252 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие подотрасли животноводства в Республике Алтай
на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 12.11.2015 г. № 261 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Развитие садоводства и питомниководства в Республике Алтай на
2015 год»;

приказ от 12.11.2015 г. № 251 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Развитие безвирусного семенного картофелеводства на 2015 год»;

приказ от 23.12.2015 г. № 329 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Продвижение сельхозпродукции, кадровое обеспечение
агропромышленного комплекса Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.12.2015 г. № 326 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие подотрасли животноводства в Республике Алтай
на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.12.2015 г. № 319 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий Республики
Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.12.2015 г. № 327 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Поддержка малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Республики Алтай на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.12.2015 г. № 325 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие рыбохозяйственного комплекса Республики
Алтай на 2015 год»;

приказ от 23.12.2015 г. № 322 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие подотрасли растениеводства в Республике Алтай
на 2013 - 2015 годы»;

приказ от 23.12.2015 г. № 320 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие садоводства и питомниководства в Республике
Алтай на 2015 год»;

приказ от 23.12.2015 г. № 317 «О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Развитие безвирусного семенного картофелеводства на
2015 год»;

приказ от 18.07.2016 г. № 165 «Об утверждении плана реализации
государственной программы Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия» на 2016 год и утратившим силу приказа Министерства
сельского хозяйства от 18 марта 2016 г. № 55»;

приказ от 28.07.2016 г. № 167 «О внесении изменений в Приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 18 июля 2016 г. №
165»;

приказ от 29.12.2016 г. № 269 «О внесении изменений в Приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 18 июля 2016 года №
165»;

приказ от 27.01.2017 г. № 20 «Об утверждении плана реализации
государственной программы Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия» на 2017 год»;

приказ от 01.03.2017 г. № 54 «Об утверждении формы соглашения и
заявления о предоставлении из республиканского бюджета Республики Алтай
субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2017 году»;

приказ от 01.03.2017 г. № 55 «Об утверждении ставки субсидии на
содействие достижению целевых показателей региональных программ развития
агропромышленного комплекса (поддержка производства и реализации
тонкорунной и полутонкорунной шерсти) на 2017 год»;

приказ от 01.03.2017 г. № 56 «Об утверждении ставки субсидии на
повышение продуктивности в молочном скотоводстве на 2017 год»;

приказ от 01.03.2017 г. № 57 «Об утверждении ставок субсидий на
содействие достижению целевых показателей региональных программ развития
агропромышленного комплекса (возмещение части затрат по наращиванию
маточного поголовья овец и коз, поголовья северных оленей, маралов и мясных
табунных лошадей, на содержание товарного маточного поголовья крупного
рогатого скота мясных пород и их помесей) на 2017 год»;

приказ от 01.03.2017 г. № 58 «Об утверждении ставок субсидий на
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводства»;

приказ от 29.03.2017 г. № 89 «О внесении изменений в Методику расчета
целевых показателей Г осударственной программы Республики Алтай
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия», утвержденную приказом Министерства
сельского хозяйства Республики Алтай от 29 января 2015 года № 12»;

приказ от 29.03.2017 г. № 90 «О внесении изменений в Приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 27 января 2017 года №
20»;

приказ от 03.04.2017 г. № 91 «О реализации постановления
Правительства Республики Алтай от 8 февраля 2017 года № 32, в части
предоставления субсидий на поддержку начинающих фермеров»;

приказ от 29.06.2017 г. № 153 «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 15 июня 2017 года №
149»;

приказ от 04.07.2017 г. № 158 «О внесении изменения в приложение к
приказу Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 3 апреля 2017
года № 92»;

приказ от 04.07.2017 г. № 159 «О внесении изменения в приложение к
приказу Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 3 апреля 2017
года№  91»;

приказ от 13.12.2017 г. № 319 «О создании Общественного молодежного
Совета при Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай»;

приказ от 22.03.2018 г. № 64 «Об утверждении Общественного Совета
при Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай и признании

утратившим силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики
Алтай»;

приказ от 30.05.2018 г. № 129 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства сельского хозяйства Республики Алтай»;

приказ от 04.06.2018 г. № 135 «Об утверждении ставок субсидий на
возмещение части затрат на приобретение семян многолетних кормовых
культур, которые подлежат субсидированию в 2018 году»;

приказ от 04.06.2018 г. № 136 «Об утверждении ставки субсидий и формы
справок-расчетов на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из
эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей, на
раскорчевку и вовлечение в оборот пахотных земель и признании утратившим
силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 16
апреля 2015 года № 83»;

приказ от 14.06.2018 № 144 «Об утверждении ставок субсидий на
возмещение части затрат на развитие садоводства и питомниководства, форм
справок-расчетов и перечня сельскохозяйственной техники, оборудования,
приобретение которых подлежит субсидированию в 2018 году и признании
утратившим силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики
Алтай от 23 ноября 2017 года № 308»;

приказ от 14.06.2018 г. № 145 «Об утверждении ставок субсидии и формы
справки-расчета на возмещение части затрат на создание условий для
интенсивного развития растениеводства кормовых культур, высеваемых в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и признании
утратившим силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики
Алтай от 18 июля 2017 года № 171»;

приказ от 14.06.2018 г. № 146 «Об утверждении ставки субсидии и формы
справки-расчета на возмещение части затрат на создание условий для
интенсивного развития растениеводства на площади, засеваемой
приобретенными и (или) собственными элитными семенами и признании
утратившим силу приказа министерства сельского хозяйства Республики Алтай
от 17 июля 2017 года № 169»;

приказ от 22.06.2018 г. № 156 «Об утверждении ставки субсидии и форм
справки-расчета на возмещение части затрат на приобретение укрывного
материала для производства овощей в закрытом (защищенном) грунте за 2018
год из республиканского бюджета Республики Алтай»;

приказ от 11.07.2018 г. № 165 «О реализации постановления
Правительства Республики Алтай от 8 февраля 2017 года № 32 и признании
утратившим силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики
Алтай от 13 апреля 2017 года № 99»;

приказ от 17.09.2018 г. № 213 «Об утверждении условий трудового
соревнования на 2018 год»;

приказ от 25.10.2018 г. № 245 «Об утверждении плана информатизации»;
приказ от 29.10.2018 г. № 248 «О внесении изменений в приказ

Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 28 августа 2018 года
№ 202 «Об утверждении ставок субсидии на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за
счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации и
республиканского бюджета Республики Алтай в 2018 году»;

приказ от 25.01.2019 г. №' 2 5  «Об утверждении ставок субсидии на
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным
товаропроизводителям в области растениеводства в 2019 году и признании
утратившими силу некоторых приказов Министерства сельского хозяйства
Республики Алтай»;

приказ от 25.02.2019 г. № 53 «Об утверждении реестра
сельскохозяйственной техники, грузовых автомобилей и оборудования, ставок
субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на приобретение новой техники и оборудования,
гибридных энергоустановок и бурение водных скважин на животноводческих
стоянках в 2019 году, формы справок-расчетов и признании утратившими силу
некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Республики Алтай»;

приказ от 24.05.2019 г. № 133 «О реализации постановления
Правительства Республики Алтай от 8 февраля 2017 года № 32 в части
предоставления субсидий на развитие материально-технической базы
сельскохозяйственных потребительских кооперативов в 2019 году»;

приказ от 05.04.2019 г. № 97 «Об утверждении образца заполнения
формы соглашения о предоставлении из республиканского бюджета
Республики Алтай субсидии сельхозтоваропроизводителям на возмещение
затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг и признании утратившими силу
некоторых приказов Министерства сельского хозяйства Республики Алтай»;

приказ от 13.06.2019 г. № 148 «Об утверждении Условий трудового
соревнования на 2019 год»;

приказ от 16.09.2019 г. № 215 «О реализации постановления
Правительства Республики Алтай от 22 мая 2019 года № 151 в части
предоставления субсидий на создание и развитие сельскохозяйственных
потребительских кооперативов»;

приказ от 02.03.2020 г. № 49 «Об утверждении расчетной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях
Республики Алтай на 2020 год, используемой для расчета размера социальной
выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими
на сельских территориях»;

приказ от 10.03.2020 г. № 56 «Об утверждении Перечня
сельскохозяйственной техники и навесного оборудования, грузового
автомобильного транспорта, оборудования для производства и переработки
сельскохозяйственной продукции, приобретаемых с использованием средств
грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на поддержку начинающего
фермера»;

приказ от 31.03.2020 № 82 «О проведении конкурсного отбора
общественно значимых проектов на получение субсидий из республиканского
бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов бюджетов

муниципальных образований в Республике Алтай на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий в 2020 году и признании утратившим
силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 17
февраля 2020 года № 42»;

приказ от 07.05.2020 г. № 115 «О проведении конкурсного отбора
общественно значимых проектов на получение субсидий из республиканского
бюджета Республики Алтай на софинансирование расходов бюджетов
муниципальных образований в Республике Алтай на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий в 2020 году»;

приказ от 30.06.2020 г. № 159 «Об утверждении Условий трудового
соревнования на 2020 год»;

приказ от 04.08.2020 г. № 185 «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 08.04.2020 г. № 93»;

приказ от 31.08.2020 г. № 202 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства сельского хозяйства Республики Алтай»

приказ от 07.09.2020 г. № 207 «Об утверждении форм документов,
связанных с предоставлением грантов в форме субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат сельхозтоваропроизводителей Республики
Алтай на реализацию мероприятий индивидуальной программы социально-
экономического развития Республики Алтай на 2020 - 2024 годы, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2020 года №
937-р, в сфере сельского хозяйства»;

приказ от 19.10.2020 г. № 237 «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 03.07.2020 г. № 163
«Об утверждении административного регламента по осуществлению
Министерством сельского хозяйства Республики Алтай регионального
государственного контроля за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями предусмотренных требований в сфере
транспортного обслуживания пассажиров и перевозки багажа легковым такси
на территории Республики Алтай»;

приказ от 25.11.2020 г. № 270 «О внесении изменений в Условия
трудовых соревнований среди муниципальных образований районов (аймаков)
в Республике Алтай, администраций сельских поселений,
сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, крестьянских
(фермерских) хозяйств, специалистов и работников агропромышленного
комплекса Республики Алтай на 2020 год»;

приказ от 17.02.2021 г. № 40. «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 08.04.2020 г. № 93»;

приказ от 19.04.2021 г. № 93 «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 8 апреля 2020 года №
93»;

приказ от 15.06.2021 г. № 146 «О внесении изменений в приказ
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 8 апреля 2020 года №
93»

8

2. Признать утратившим силу пункт 2 приказа Минсельхоза Республики
Алтай от 21.01.2021 № 19 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай».

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и взаимодействия с
общественностью (Роговой Н.С.) направить данный приказ в справочно
информационную систему «КонсультантПлюс» для актуализации сведений.

4. Главному специалисту 1 разряда отдела по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники (Инспекция),
осуществляющему системное администрирование деятельности Министерства,
обеспечить опубликование настоящего Приказа на портале правовой
информации www.pravo.gov.ru. на сайте Правительства Республики Алтай и на
официальном сайте Министерства в сети Интернет в разделе «Нормативные
правовые акты».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела организационно-правовой, кадровой работы и
взаимодействия с общественностью Брылякову Е.А.

Исполняющий обязанности министра

Исп. Рогова Н.С.

http://www.pravo.gov.ru